[image: image1.wmf]
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Томский физико-технический лицей»

ПРОТОКОЛ

заседания приёмной комиссии

             «25» августа 2017 год                                                                                    № 5

г. Томск

Председатель — Антоненко Нина Алексеевна

Секретарь — Чибир Анастасия Павловна

Присутствовали: Кишкина Нина Кузьминична, учитель математики; Янович Елена Иосифовна, учитель русского языка; Найдин Анатолий Анатольевич, учитель физики; Макарова Наталья Сергеевна, педагог-психолог.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Подведение итогов потока планового конкурсного набора, прошедшего 22-24 августа 2017 года.

2. Формирование списков граждан для зачисления в ОГБОУ «ТФТЛ».

ПОСТАНОВИЛИ:

     1. Признать итоги потока планового конкурсного набора, прошедшего 22-24 августа 2017 года удовлетворительными. Во вступительных испытаниях приняли участие 47 учащихся, из них: 15 претендентов в 5 класс, 10 — в 6 класс, 6 — в 8 класс, 5— в 9 класс, 11 — в 10 класс.

Согласно Правилам приема граждан в ОГБОУ «Томский физико-технический лицей», утвержденный приказом директора от 17.03.2016 года, при оценке результатов вступительных испытаний придерживаться дифференцированной системы оценок: работы  по математике, русскому языку, физике оцениваются по 100-балльной шкале.

Для поступающих в 5-7 классы по результатам двух испытаний (по русскому языку, математике) сумма набранных баллов не должна быть ниже 150 баллов (не менее 75 баллов по каждому предмету).

Для поступающих в 8-11 классы по результатам трех испытаний (по русскому языку, математике и физике) сумма набранных баллов не должна быть ниже 225 баллов (не менее 75 баллов по каждому предмету).

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 5 класс

	№

п/п
	ФИ претендента
	Математика,кол-во

баллов
	Русский язык, кол-во

баллов
	Сумма баллов

	1
	Михайлов Никита
	86
	90
	176

	2
	Филонов Александр
	63
	93
	156

	3
	Бубнова Дарина
	62
	93
	155

	4
	Бродовой Александр
	74
	70
	144

	5
	Мельников Александр
	63
	80
	143

	6
	Хайруллин Александр
	63
	80
	143

	7
	Корсаков Александр
	62
	80
	142

	8
	Дарсания София
	66
	74
	140

	9
	Манаев Сергей
	66
	68
	134

	10
	Шатилов Александр
	62
	68
	130

	11
	Алиев Михаил
	54
	68
	122

	12
	Навицкий Роман
	54
	68
	122

	13
	Мещеряков Артем
	40
	70
	110

	14
	Нестерова Дарьяна
	36
	60
	96

	15
	Шурыгин Андрей
	30
	40
	70

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 6 класс

	№

п/п
	ФИ претендента
	Математика,кол-во

баллов
	Русский язык, кол-во

баллов
	Сумма баллов

	1
	Агафонов Артём
	95
	75
	170

	2
	Извеков Никита
	95
	70
	165

	3
	Гавриловская Анастасия
	95
	70
	165

	4
	Нуриев Руслан
	86
	78
	164

	5
	Кулягин Семен
	67,5
	80
	147,5

	6
	Тарасевич Данил
	70
	75
	145

	7
	Астраханкина Алена
	64
	80
	144

	8
	Рындин Никита
	68
	70
	138

	9
	Гончаров Алексей
	59
	75
	134

	10
	Шрайнер Владимир
	41
	75
	116

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 8 класс

	№

п/п
	ФИ претендента
	Математика, кол-во

баллов
	Русский язык, кол-во

баллов
	Физика, кол-во баллов
	Сумма баллов

	1
	Губин Сергей
	66
	70
	75
	211

	2
	Копцев Данила
	90
	50
	69
	209

	3
	Фурсов Владимир
	63
	75
	62
	200

	4
	Кулманакова Вероника
	43
	70
	36
	149

	5
	Васильева Вероника
	26
	40
	30
	96

	6
	Моисеев Роберт
	---
	---
	32

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 9 класс

	№

п/п
	ФИ претендента
	Математика, кол-во

баллов
	Русский язык, кол-во

баллов
	Физика, кол-во баллов
	Сумма баллов

	1
	Соснина Алена
	63
	75
	75
	213

	2
	Бутаков Михаил
	58
	79
	75
	212

	3
	Бойматов Рухшед
	55
	50
	60
	165

	4
	Черпинский Андрей
	10,5
	58
	36
	104,5

	5
	Михайлов Кирилл
	15
	50
	30
	95

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 10 класс

	№

п/п
	ФИ претендента
	Математика, кол-во

баллов
	Русский язык, кол-во

баллов
	Физика, кол-во баллов
	Сумма баллов

	1
	Тропин Дмитрий
	73
	75
	70
	218

	2
	Митриченко Даниил
	52
	75
	73
	200

	3
	Лазуткин Илья
	52
	74
	44
	170

	4
	Колмыкова Александра
	44
	74
	47
	165

	5
	Навицкий Петр
	47
	68
	49
	164

	6
	Самолов Андрей
	55
	47
	53
	155

	7
	Присенко Святослав
	62
	48
	45
	155

	8
	Байрак Владимир
	54
	48
	50
	152

	9
	Боберь Михаил
	52
	50
	42
	144

	10
	Шилов Кирилл
	28
	48
	24
	100

	11
	Рудьман Денис
	26
	48
	19
	93

РЕШИЛИ:

По итогам приёмной кампании августа 2017 года:

      1. Рекомендовать к зачислению на 2017-2018 учебный год следующих граждан, набравшим необходимую сумму баллов:

1. Михайлов Никита, 5 класс

2. Агафонов Артём, 6 класс

3. Нуриев Руслан, 6 класс

      2. Рекомендовать к зачислению на 2017-2018 учебный год следующих граждан, набравшим наибольшее, но недостаточное для поступления количество баллов и с учетом среднего балла итоговых отметок за 2016-2017 учебный год:

1. Филонов Александр, 5 класс

2. Бубнова Дарина, 5 класс

3. Бродовой Александр, 5 класс

4. Мельников Александр, 5 класс

5. Хайруллин Александр, 5 класс

6. Корсаков Александр, 5 класс

7. Дарсания София, 5 класс

8. Манаев Сергей, 5 класс

9. Шатилов Александр, 5 класс

10. Алиев Михаил, 5 класс

11. Навицкий Роман, 5 класс

12. Извеков Никита, 6 класс

13. Гавриловская Анастасия, 6 класс

14. Кулягин Семен, 6 класс

15. Тарасевич Данил, 6 класс

16. Астраханкина Алена, 6 класс

17. Губин Сергей, 8 класс

18. Копцев Данила, 8 класс

19. Фурсов Владимир, 8 класс

20. Соснина Алена, 9 класс

21. Бутаков Михаил, 9 класс

22. Тропин Дмитрий, 10 класс

23. Митриченко Даниил, 10 класс

   3. В связи с наличием свободных мест рекомендовать к зачислению на 2017-2018 учебный год следующих граждан, набравших недостаточное для поступления количество баллов,  с учетом среднего балла итоговых отметок  за 2016-2017 учебный год и результатов ОГЭ (10 класс):

1. Кулманакова Вероника, 8 класс

2. Васильева Вероника, 8 класс

3. Бойматов Рухшед, 9 класс

4. Лазуткин Илья, 10 класс

5. Колмыкова Александра, 10 класс

6. Навицкий Петр, 10 класс

7. Самолов Андрей, 10 класс

8. Присенко Святослав, 10 класс

9. Байрак Владимир, 10 класс

 «ЗА» - единогласно.

              Председатель           ____________________  Антоненко Н.А.

              Секретарь                 ___________________   Чибир А.П.

     Члены комиссии:

      Учитель математики            ___________________    Кишкина Н.К.

      Учитель русского языка        ___________________   Янович Е.И.

      Учитель физики                     ___________________    Найдин А.А.

      Педагог-психолог                  ___________________    Макарова Н.С.

_110242376.unknown